
КИРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ОМУТНИНСКИЙ РАЙОН  

ПЕСКОВСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА 

ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

 
16.06.2023                                                                                              № 18 

пгт Песковка 

 
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для осуществления муниципального 

контроля в сфере благоустройства на территории Песковского 

городского поселения 

 
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 31.07.2020 г. № 248-ФЗ «О государственном контроле 

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом 

Песковского городского поселения Песковская поселковая Дума РЕШИЛА: 

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований, используемых для осуществления муниципального контроля в 

сфере благоустройства на территории Песковского городского поселения. 

Прилагается. 

2. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 

3. Разместить данное решение в сети интернет на официальном сайте 

Песковского городского поселения. 

 

Глава муниципального образования 

Песковское городское поселение  

Омутнинского района Кировской области   А.В. Седых 

 

 

Председатель Песковской поселковой Думы   Н.Н. Тебенькова 
  



Приложение 

к решению Песковской 

поселковой Думы 

от 16.06.2023 № 18 

 

 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, 

используемых для осуществления муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории Песковского городского поселения 

 

1. Одновременное наличие следующих факторов:  

1) наличие на расстоянии не более 100 метров от места осуществления 

деятельности того же юридического либо (того же индивидуального 

предпринимателя, лица осуществляющего деятельность без статуса 

индивидуального предпринимателя), несанкционированной свалки; 

2) наличия у администрации Песковского городского поселения 

информации о незаключении организацией (индивидуальным 

предпринимателя, лицом осуществляющего деятельность без статуса 

индивидуального предпринимателя) договора на вывоз отходов. 

2. Выявление наличия на прилегающей территории сорных растений, 

высота которых составляет 20 сантиметров и более от уровня грунта. 

3. Одновременное наличие следующих факторов: 

1) наличие в отношении одного и того же контролируемого лица в 

течение года направленных не менее 2-х уведомлений о проведении 

профилактического визита при отказе контролируемого лица участвовать в 

профилактическом визите, неполучении контролируемым лицом уведомлений 

о проведении профилактического визита и (или) отсутствии контролируемого 

лица (его представителя) при проведении профилактического визита 

2) Проведение в отношении объекта муниципального контроля, 

используемого предусмотренным в предыдущем пункте контролируемым 

лицом (принадлежащего контролируемому лицу) контрольные мероприятия 

без взаимодействия с контролируемым лицом, в ходе которого невозможно 

было установить отсутствие нарушения обязательных требований. 

4. Непроведение мероприятий по очистке от снега, наледи и сосулек 

кровель нежилых зданий, строений, сооружений и крыш их подъездов 

(входов), а также прилегающих к ним территорий в границах, определяемых 

органами местного самоуправления в Правилах благоустройства. 


		2023-06-21T16:25:47+0300
	Седых Александр Викторович




